1/2

平成 24 年 7月 2 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

（コード番号：大証ＪＡＳＤＡＱ2134）

問 合 先  経営管理本部 本部長 岡田 和則

（TEL．06－6205－5611）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

株式会社エスシステムの株式の共同保有の取りやめおよび

同社の共同事業展開に関するお知らせ

当社は、平成23年12月14日付で開示いたしましたとおり、当社の主要な事業である投資事業の一環として

取得しております株式会社エスシステムの株式を株式会社ダイドーリミテッドへ一部譲渡し、共同保有するこ

と（以下、「本共同保有」といいます。）を決議し、本共同保有に向けて協議を行ってまいりました。

今般、本日開催の取締役会において、本共同保有を取りやめ、今後は、当社の業務提携先であるRuentex

Industries Ltd. （潤泰全球股份有限公司）との間で、共同で事業展開を進めていくことを合意いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式の共同保有取りやめの理由

当社は、衣料事業を主な事業領域とする株式会社ダイドーリミテッドと、株式会社エスシステムを

共同で経営することで、株式会社エスシステムが展開するアパレルブランド「Xmiss」「vanessabruno」

（以下、「本ブランド」といいます。）を活用した国内・海外への戦略的事業展開を行うことができ

るものと判断し、本共同保有を実施することを決議し、株式会社ダイドーリミテッドとの間で協議を

進めておりました。

今般協議を進める中で、株式会社ダイドーリミテッドが本ブランドを保有することでは、同社の衣

料事業に対して十分な相乗効果をだせず、また、当社の戦略的事業展開においても同様であるとの結

論に至りました。

そこで、本共同保有を取りやめ、今後は、Ruentex Industries Ltd. （潤泰全球股份有限公司）と共同で株

式会社エスシステムの「Xmiss」を中心とした事業展開を図るべく協議を進めてまいります。

なお、株式会社ダイドーリミテッドからは、株式会社エスシステムへの商材供給の協力、原材料の調達から

商品化に至るまでのダイドーリミテッドグループの特徴を活かした協力体制を、今後も引き続き継続

して頂く予定となっております。

2/2

２. Ruentex Industries Ltd.の概要

名 称 Ruentex Industries Ltd.（潤泰全球股份有限公司）

主 な 事 業 内 容 紡織事業、ＯＤＭ事業、アパレル、アクセサリー、革製品等の代理販売

設 立 年 1976年

所 在 地 台北市中山區八德路二股308號

代 表 者 王 綺帆

資 本 金 の 額 8,414百万台湾ドル

総 資 産 42,686百万台湾ドル

当 社 と の 関 係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、当社の関連当事

者には該当しません。

３. 株式会社エスシステムの概要

名 称 株式会社エスシステム

主 な 事 業 内 容 婦人服等の製造及び販売(SPA)、インポートブランドの輸入販売、ホー

ルセール（卸）

設 立 年 2010年

所 在 地 東京都港区高輪3丁目12番8号

代 表 者 代表取締役社長 新見 佳典

資 本 金 の 額 900万円

株 主 構 成 燦キャピタルマネージメント株式会社（100％）

当 社 と の 関 係 当社が100％の株式を保有しております。

４. 今後の見通し

 今後は、Ruentex Industries Ltd.との間で、共同で事業展開を図るべく協議を進めてまいります。具体的な

共同事業展開の内容については、確定次第、開示いたします。また、当社連結業績への影響上、必要がある

場合は、別途適時に開示いたします。

以上